News Release



2022年8月10日



元// 一术一儿日本代表

JR九州では、地域を元気にする取り組みとして、SAGA久光スプリングス株式会社所属の元バレーボ ール日本代表 新鍋理沙さんを佐賀駅の1日駅長へ任命いたします。新鍋理沙さんとの写真撮影会やJR 九州 の制服着用体験もできますので、是非、佐賀駅へお越しください。

2022年8月28日(日) 10時00分~15時00分(予定) 1 日 時

2 場 所 JR 九州 佐賀駅

3 1日駅長

SAGA久光スプリングス株式会社所属 新鍋理沙様 (元バレーボール日本代表)

≪経歴≫

延岡学園高校卒業後、2009年に久光製薬スプリングス(現・久光ス プリングス) に入団。2010—11 V リーグで最優秀新人賞を受賞。 以降5度のリーグ優勝に貢献。2011年日本代表に選出され、2012年 ロンドン五輪では日本28年ぶりの銅メダル獲得に貢献。2017年以降 も日本代表の主力として活躍。2020年に現役引退後、現在はバレーボール の解説、地域でのバレーボール教室、メディア・イベント出演などを通じ て競技の普及、魅力を伝えている。



新鍋 理沙様 (元バレーボール日本代表)

4 内

(1)1日駅長任命式(佐賀駅北口広場)

10:00 ~ 10:15

(2) 1日駅長による挨拶運動&構内放送

10:20 ~ 11:20

(3)1日駅長による佐賀駅のホーム清掃&列車のお見送り 11:30 ~ 12:00

(4)新鍋理沙様との写真撮影会(佐賀駅北口広場)

13:15 ~

※先着 50 名 (対象者: 高校生以下)

※13 時より佐賀駅北口広場にて受付を行います。



久光スプリングス チームキャラクター 「ハルちゃん」

5 その他

- (1)お越しの際は、マスクの着用をお願いいたします。
- (2) 当日は佐賀駅北口広場での物販コーナーや JR 九州の制服着用無料体験会(小学生限定)も 実施しております。是非、この機会に佐賀駅へお越しください。
- (3)ホームへ入場する際には入場券 (大人 170円、こども80円) をご購入下さい。